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Tavoitteellista suunnittelua toteutuneen toiminnan, harkinnan ja parhaan arvion pohjalta

Ennustamisen sanotaan olevan vaikeaa, varsinkin tulevaisuuden ennustamisen.

Väentuvalla toimintasuunnitelmien tekoa on viime vuosina viety lähemmäksi yksiköitä, niiden
työntekijöitä ja arkea. Näin saadaan tarkempi kuva vallitsevasta tilanteesta sekä muutos- ja
kehitystarpeista. Vuosi tuntuu suunnittelun kannalta nykyisin tosi pitkältä jaksolta. Ulkoapäin
tulevia muutoksia kun tuntuu tulevan melkeinpä kiihtyvään tahtiin. Omien muuttujien lisäksi
tulee osata lukea myös ympäristön riskitekijöitä ja niihin pitää osata myös reagoida.

Hyvä suunnittelu pohjautuu kuitenkin nykytilan tunnistamiseen, yhteiseen tahtotilaan sekä
yhteiseen arvopohjaan tukeutumiseen.

Väentuvan toiminta on nykyisin varsin monipuolista ja tarjoaa tukea hyvin erilaisissa
elämäntilanteissa oleville ihmisille. Jos toiminnassa onnistutaan, siitä saattaa muodostua
merkittävä polku tai portaat asiakkaana tai asukkaana olevalle kanssamatkaajalle. Tämä
tiedostetaan toiminnan suunnittelussa.

Tämän päivän Väentupaan luotetaan ja suunnitteluun perustuvalla toiminnalla haluamme
luottamuksen säilyvän ja vahvistuvan.

                                                                                      Kari Lahti
                                                                                      Hallituksen puheenjohtaja
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JOHDANTO



PÄIHDEKUNTOUTUS-
KOTI SEUKKALA

Laukaan Valkolan kylässä sijaitsee Päihdekuntoutuskoti Seukkala. Luonnon rauha ja
maaseudun läheisyys vahvistavat yhteisen toiminnan sekä liikkumisen mahdollisuuksia.
Seukkalan toiminnan perustana ovat kristilliset arvot ja yhteisökuntoutuksen periaatteet.

Seukkalan viikko-ohjelma koostuu yhteisöpalavereista, ryhmistä, yksilökeskusteluista sekä
yhteisestä toiminnallisuudesta, Green Care -toiminnasta sekä tiimityöskentelystä. Hengellisyys
on läsnä Seukkalan arjessa esimerkiksi aamuhartauksien ja eri tilanteiden alkurukouksien
muodossa. Sielunhoidolliset keskustelut ja esirukous ovat mahdollisuutena heille, jotka niitä
toivovat. Riippuvuutta, siitä toipumista sekä elämänhallintaan liittyviä teemoja käsitellään
ryhmien lisäksi omaohjaajatyöskentelyssä.

Vuoden 2024 aikana hyvinvointialueiden käytäntöjen kehittyminen sekä kilpailutukset ovat
antaneet suuntaviivoja Seukkalan kuntoutus-/yhteisöllisen asumisen jaksojen
määrittelemiselle sekä niiden sisältöjen kehittämiselle. Tämän vuoksi vuosi 2025 tulee
pitämään sisällään pysähtymistä, käytäntöjen tarkastelua sekä muokkaamista.

Perustehtävämme eli erilaisten riippuvuuksien, arjenhallinnan tai elämänkriisien kanssa
kamppailevien ihmisten kohtaaminen ja tukeminen, päihteettömän elämän mahdollisuuksien
vahvistaminen ja kaiken edellä mainitun kautta Jumalan rakkauden välittäminen, tulee
säilymään ennallaan. Yhteisöllisen asumisen palvelua pyritään kehittämään ja nostamaan
esille aikaisempaa enemmän. 

Tavoitteita vuodelle 2025

Yhteisöllisen asumisen nostaminen vahvemmin esille Seukkalan tarjoamana palveluna 
Palvelun sisältöjen tarkastelu ja muokkaaminen vastaamaan pitempiaikaisen yhteisöllisen
asumisen asiakkaiden tarpeita
Ohjaajien työtiimin kehittämispäivät sekä toiminnan jatkuva arviointi ja toteuttaminen
käytännössä
Kehittämistyöskentely koko yhteisön kanssa yhteisöpalavereissa ja lisäksi erikseen
sovittavissa kehittämishetkissä
Yhteistyö lähettävien tahojen kanssa
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PÄIHDEKUNTOUTUS-
KOTI SEUKKALA

 Tavoitteita vuodelle 2025 (jatkuu)

Ryhmätyöskentelyn toteuttamisen menetelmien muokkaaminen vastaamaan myös
pitempiaikaisen asiakaskunnan tarpeita

Arjenhallintaa vahvistavan yhteisen (ja ohjatun) toiminnallisuuden vahvistaminen
Vastuutiimien tiiviimpi toteuttaminen
Green Care -toiminnan toteuttaminen
Yksilöllisesti sovittavat, kuntoutumista tukevat vastuutehtävät ja tuki niihin

Kuntoutuksellisen riippuvuudesta toipumista tukevan työskentelyn toteuttaminen
asiakkaiden tarpeiden mukaisesti osana yhteisöllistä asumista
Kuntouttavan työtoiminnan ja työvalmennuksen toteuttaminen yhteisöasumisen rinnalla
sekä sen osana
Ohjaajien osaamisen vahvistaminen kouluttautumisen mahdollisuuksilla

Seurakuntiin tutustumisen ja seurakuntayhteyden mahdollisuuden vahvistaminen
Eri seurakuntien tilaisuuksissa käyminen yhdessä
Väentuvan Liekki-ryhmän toiminnan jatkaminen
Seukkalassa pidettävien hengellisten hetkien järjestäminen

Jumalan rakkauden välittämisen, aidon kohtaamisen ja läsnäolon vaaliminen kaiken
toiminnan ytimenä
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Kievarin yksikkö tarjoaa yhteisöllistä asumista päihteettömyyteen sitoutuneille päihde- ja
mielenterveyskuntoutujille sekä muille asumisen tukea tarvitseville. Kievarilla on myös
kriisipaikkoja pikaista asunnon- ja avuntarvetta vailla oleville.

Yksikkö käsittää 19 päihteetöntä tukiasuntoa noin kahden kilometrin päässä Laukaan
kirkonkylän keskustasta. Yhteisöllisyys ja vertaistuki tukevat osaltaan kuntoutumista ja
päihteettömyyttä sekä arjen opettelua. Asukkaat voivat osallistua ohjattuihin
keskusteluryhmiin, liikuntaryhmiin, retkille sekä opetella arjen taitoja tuetusti. Kievarilla saa
henkilökohtaista keskusteluapua sekä ohjausta ja tukea arjen toimintoihin, lääkehoitoon ja
muihin jokapäiväisiin asioihin. Henkilökunta on paikalla joka päivä klo 7.-19.00 sekä päivystäjä
tavoitettavissa 24/7.
 
Tavoitteita vuodelle 2025

Virike- ja ryhmätoiminnan lisääminen myös iltoihin ja viikonloppuihin yhteisöllisyyden
tukemiseksi
Asukkaiden aktivoiminen mukaan yhteiseen toimintaan
Asukasmäärän kasvattaminen

Kehitysideoita

Asiakaslähtöisen vertaisryhmätoiminnan lisääminen ja vakiinnuttaminen päiväkeskukselle
Kokemusasiantuntijoiden toiminnan kehittäminen ja tuominen asumisyksikköön
Yhteistyötahojen lisääminen ja heidän perehdyttäminen Väentuvan asumispalveluista,
työtoiminnasta, mahdollisuudesta suorittaa koevapautta jne ( Rikosseuraamuslaitos,
Vankeinhoito jne.)
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Ketorinne on vahvemman tuen yhteisöllisen asumisen yksikkö Laukaan kirkonkylän
keskustan tuntumassa. Asunnot ovat pääasiassa tarkoitettu päihde- ja
mielenterveyskuntoutujille sekä muille asumisen tukea tarvitseville. Ketorinteellä on valmiiksi
kalustettu kriisiasunto, johon on valmius ottaa tuen piirin tarvitsija nopeallakin aikataululla
erilaisissa kriisi- ja asunnottomuustilanteissa.

Ketorinteellä asiakkailta edellytetään sitoutumista päihteettömyyteen ja toivotaan
yhteisöllistä asennetta. Tavoitteenamme on tarjota asiakkaille päihteetöntä ja turvallista arkea.
Ketorinteen asunnot sopivat myös liikuntarajoitteisille. Ketorinteen pienkerrostalossa on mm.
hissi ja apuvälinein varustetut WC:t. Lisäksi osa kynnyksistä on poistettu.

Ketorinteellä asiakkaat saavat tukea päihteettömyyteen, lääkehoitoon, terveyden
seurantaan ja edistämiseen, asiointeihin sekä mm. hygienian hoitoon. Ketorinteellä saatavassa
tuessa painottuvat yhteisöllisyys, vertaistuki sekä hyvää vuorokausirytmiä tukevat
aamunavaukset. Ketorinteen asumisyksiköllä on myös tavoitteena tukea asiakkaan
toimintakykyä sekä vahvistaa asiakkaan kuntoutumista.

Terveellistä ja riittävää ravitsemusta tuetaan jokapäiväisellä aamiaisella sekä lounaalla.
Ketorinteen henkilökunta on paikalla joka päivä kello 7-19. Lisäksi päivystäjä on tavoitettavissa
puhelimitse ympäri vuorokauden.

Tavoitteita vuodelle 2025

Asiakaspaikkojen täyttöaste 90 %:n
Henkilökunnan lisäkoulutus
Työntekijämäärän kasvattaminen
Työntekijöiden vastuualueiden selkiyttäminen ja jaottelu laadukkaan tuen turvaamiseksi
Ryhmätoiminnan lisääminen
Säännöllisten viriketoimintojen jatkaminen ja niiden lisääminen
Yhteistyö muiden Väentuvan asumisyksiköiden sekä ulkopuolisten tahojen kanssa mm.
vertaistukiryhmien muodossa
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 Mäkitupa tarjoaa vuokrasuhteeseen perustuvaa asumista ihmisille, joilla päihteet ovat osa
elämää eikä päihteettömyys ole ensisijainen tavoite. Mäkitupa turvaa niiden ihmisten
asumisen, joilla olisi muutoin suuria vaikeuksia saada ja pitää asuntoa vapailla
asuntomarkkinoilla tai pärjätä ilman Mäkituvan tarjoamaa tukea ja turvattua asumista. 

Mäkituvalla tuen piiriin kuuluvat asumisen tukien hakeminen ja niiden ajan tasalla pitäminen,
vuokranmaksun turvaaminen, turvallisen asumisen varmistaminen, asukkaiden terveydentilan
seuraaminen ja avun piiriin ohjaaminen sekä valvonta, että elämä sujuu Mäkituvan yksikössä.

Tavoitteet vuodelle 2025

Yleisen siisteyden ja järjestyksen säilyttäminen
Pidetään paikka turvallisena asuinympäristönä
Kannustetaan päihteettömyyteen 
Tuetaan asumiseen ja omatoimiseen elämään liittyvissä asioissa
Päihteiden käyttäjien päiväkeskus alakerran kerhotiloihin
Aamukahvit arkisin ja yhteisten ruokahetkien lisääminen
Yhteisöpalaverit kaksi kertaa kuukaudessa
Palkataan yksi lähihoitaja lisää, joka huolehtii kirjaamisista ja lääkehoidon toteutuksesta
Pihan viihtyisyyden parantaminen
Jatketaan Mäkituvan säännöllisen siivoustoiminnan kehittämistä sekä asukkaiden
asumisviihtyvyyden, että asuntojen kunnossa pysymisen tukemiseksi
Kehitetään myös Mäkituvan asukkaille sopivaa viriketoimintaa
Tuetaan edelleen asukkaita säännöllisessä vuokranmaksussa ja asumisen tukien
hakemisessa 
Kehitetään edelleen toimivaa järjestelyä ja toimintatapohjaa asumisen tukien ja vuokrien
ajantasaiseen hoitumiseen
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Honkatuvan asumisyksikkö tarjoaa kevyempää tuettua asumista. Honkatuvalla asiakas
harjoittelee itsenäistä asumista ja arjenhallintaa omatoimisesti. Työntekijä on paikalla
viikoittain sovitusti ja aina tarvittaessa. Laadimme jokaiselle asiakkaalle yksilöllisen tuki- ja
palvelusuunnitelman. Lisäksi tuemme Honkatuvan asiakkaita heidän omien toiveidensa ja
tarpeidensa mukaisesti.

Asiakkaalla on mahdollisuus saada tukea muun muassa kauppa-asiointeihin, lääkehuoltoon,
viranomais- ja lääkärikäynteihin, työ- ja koulutusasioihin sekä virkistystoimintaan.

Honkatuvan yhteydessä on rivitalokolmion pääty Airbnb-toiminnassa. Majoitus on edullista
ja yöpymispaikka sijaitsee lähellä Laukaan kirkonkylää sekä suosittua Peurungan kylpylää.
Varaukset tehdään Airbnb-sivuston kautta. Väentuvan toimintamallin mukaan myös Airbnb-
majoittuminen on päihteetöntä.

Honkatuvan toiminnan tavoitteita vuodelle 2025

Itsenäisen asumisen onnistuminen ja sen tunteen vahvistaminen asiakkaalle itselleen
Kannustus ja myönteinen palaute sekä omatoimisuuden tukeminen
Yhteistyön tekeminen muiden yksiköiden kanssa
Tukea asiakasta kohti itsenäistä elämää ja kannustaa opiskelu- tai työpaikan löytymisessä
sekä alueellisen hyvinvointi- ja palvelujärjestelmän hyödyntämisessä
Mahdollisuus osallistua muiden asumisyksiköiden ryhmätoimintoihin, retkiin, matkoihin ja
liikunnallisiin ryhmiin
Tukea päihteettömyyttä ja tarjota asiakkaalle päihteetön ympäristö

TOIMINTASUUNNITELMA 7

HONKATUPA



SER-VÄENTUPA

SER-Väentuvan yksikkö vastaanottaa ja kierrättää sähkö- ja elektroniikkalaiteromua.
Yksityistalouksista tuleva sähkö- ja elektroniikkaromu otetaan vastaan ja lähetetään muualle
purettavaksi. Uusiokäyttöön soveltuvat laitteet testataan ja myydään. Tietokoneita on
mahdollista tuoda huoltoon ja tarvittaessa saada digitukea. SER:n lisäksi vastaanotetaan
renkaita vanteineen. Renkaiden kierrättämisen helpottamiseksi kumiosa irrotetaan vanteesta
rengaskoneen avulla. SER-yksikössä on sähkölaitekorjaamon oikeudet ja ympäristölupa.  

Vaneri- ja puuosastolla sahataan määrämittaan ja myydään kakkoslaadun vaneria.
Vanerista suunnitellaan ja valmistetaan erilaisia käyttötuotteita kuten esimerkiksi
linnunpönttöjä, puunkantotelineitä ja leikkuulautoja. Tuotteiden suunnitteluun ja valmistukseen
osallistuvat muun muassa kuntouttavan työtoiminnan asiakkaat työvalmennuksessa. 

SER-yksikössä toimii myös Väentuvan kuljetusosasto. Tilauksesta toteutetaan muuttoja,
kuljetetaan tavaroita Väentuvan sisäisille ja ulkoisille asiakkaille sekä tyhjennetään kuolinpesiä.
Tavaroita kuljetetaan lisäksi Rokkakankaalla sijaitsevalle hallille. Hallin 20 varastoa ovat
yhdistyksen oman käytön ohessa vuokrattavissa.  Kuljetustoiminnalla on liikennöintilupa.  

Uutena toimintona on mattopesula. Pesulassa pestään sekä asiakkaiden että yhdistyksen eri
yksiköiden mattoja. Tarvittaessa mattoja myös haetaan asiakkaiden kotoa. Mattopesulan
työtapoja kehitetään jatkuvasti kustannustehokkuus ja asiakasystävällisyys huomioiden.  

SER-Väentuvan keskeinen tavoite on kuntouttaa ja työllistää kyseisiä palveluja tarvitsevia.
Yksikkö tarjoaa monipuolisia työtehtäviä, joihin voi hakea esimerkiksi palkkatukityön,
kuntouttavan työtoiminnan tai erilaisten harjoitteluiden kautta. Toiminta on yhteiskunnallisesti
ja ekologisesti merkittävä. 

Vuoden 2025 tavoitteita

Tilojen uudelleen järjestäminen ja lisätilatarpeen kartoitus
Keittiön remontoiminen
Parkkiruutujen maalaaminen
Nopeusrajoituksen asettaminen piha-alueelle
Mattopesulan kuivaushuoneen laajentaminen
Mattopesulan markkinoinnin, tienvarsiviitoituksen ja piha-alueen kyltin kehittäminen
Aktiivinen tiedottaminen yksikön ostopalveluista
Sisä- ja ulkoalueiden siisteyden kehittäminen
Kehitys- ja virkistyspäivien järjestäminen 
Turvalliseen ja hyvinvoivaan työympäristöön panostaminen  
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Kierrätysmyymälä Retrokeidas on Laukaan keskustassa toimiva kirpputori, joka toimii
lahjoitustavaraperiaatteella. Retrokeidas ottaa vastaan käyttökelpoista, puhdasta ja ehjää
lahjoitustavaraa.

Kirpputoritoiminnan lisäksi Retrokeidas tarjoaa useita oheispalveluita laukaalaisille.
Oheispalveluna on asiakkaille pyykinpesu- ja kuivausmahdollisuus, asiakastietokone sekä
kahvipiste. Myymälän puolella sijaitsee maksullinen ATK- tukipiste, johon asiakas voi tulla
tietokonepulmineen. Rakennuksen länsipäädyssä toimii kauppojen ylijäämäruoan jakelu.
Ruokajakotoimintaa Retrokeitaalla on kaksi kertaa viikossa. 

Retrokeidas tukityöllistää kuntouttavassa työtoiminassa, työkokeilussa, palkkatukityössä sekä
avotyötoiminnassa olevia henkilöitä.

Tavoitteita vuodelle 2025

Työnohjauksen saattaminen ammattimaiselle tasolle
Työntekijöiden vastuualueiden käyttöönotto myymälässä
Teemapäivien ja juhlapyhien näkyvyys esillelaitossa ja mainonnassa
Myymälän kiitettävän siisteyden ja selkeyden ylläpito
Mainonnan tehostaminen ja jatkuvuus sosiaalisessa mediassa
Mainonnan selkeys ja järjestelmällisyys myymälän sisätiloissa (TV-näyttö avuksi)
Pihatapahtumien mm. pihakirppistapahtumien aktiivisempi järjestäminen
Paikko-todistuksen käyttöönotto
Parempi valmistautuminen kiireiseen kesäsesonkiin
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Huoltokeidas on Retrokeitaan kierrätysmyymälän yhteydessä toimiva huoltopiste.
Huoltokeidas korjaa polkupyöriä, myös sähköpyörät (ei elektroniikkaa), huoltaa ja voitelee
sukset sekä teroittaa luistimet.

Vuonna 2025 huoltokeitaan tavoitteena on työllistää kaksi palkkatukityöntekijää ja pidentää
huoltopisteen aukioloaikaa klo 9–17, nykyisen klo 14 sijaan. Kahdella tukityöllistetyllä ja
työaikojen porrastuksella voimme palvella asiakkaitamme paremmin ja pidempään.
Toimintaa pyritään edelleen kehittämään ja pysymään uusien virtauksien mukana.
Harkinnassa onkin ultraäänipesulaitteen hankkiminen polkupyörien osien puhdistusta varten. 
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Väentuvan uutena toimintona on vuoden 2024 maaliskuussa avattu Terveyskeskuksen
kahvio. Uudelleenavatun kahvion vastaanotto on ollut positiivinen. Terveyskeskuksen
asiakkaiden suunnalta on tullut kiitosta ja tieto, että kahviotoiminnalle oli ollut tarvetta.
Kahviosta saa kahvia, teetä, suolaista ja makeaa kahvileipää, virvokkeita, jogurtteja, makeisia
sekä jäätelöä.

Meiltä voi myös tilata päivittäin vaihtuvia lounassalaattiannoksia, joita päivittäin
on mennyt enimmillään kolmekymmentä. Lounassalaattien tilaajat ovat pääsääntöisesti olleet
terveysaseman henkilökuntaa. Olemme saaneet tehdä tarjottavat myös lääke-
esittelykahvituksiin. Näitä on kuukaudessa noin kahdestatoista kahdeksaantoista.
Kahvitukset tuovat meille mukavasti lisätienestiä, josta olemmekin olleet todella kiitollisia.

Kahvioon voi tulla työkokeiluun, palkkatuella tai kuntouttavaan työtoimintaan. 

Työ sisältää mm. asiakaspalvelua, kassatyöskentelyä, voileipien- ja salaattiannosten tekoa,
lääke-esittely kahvitusten suunnittelua ja -esille laittoa, puhtaanapidon- ja jätehuollon
tehtäviä. Meiltä saa myös pois lähtiessä Paikko-osaamistodistuksen, jolla voi kertoa millaista
osaamista on kerryttänyt kahvio työstä. Kahviossa työntekijät ovat viihtyneet hyvin, jopa niin
hyvin, että ovat halunnneet jatkaa niin pitkään kuin mahdollista.

Tavoitteenamme vuodelle 2025 on monipuolistaa kahvion tuotetarjontaa sekä lisätä kahvion
valikoimaan itse leivottuja kahvilatuotteita.
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Ruoka-aputoiminta jatkuu Kierrätysmyymälä Retrokeitaan tiloissa vuonna 2025
samansisältöisenä kuin vuonna 2024. Hävikkiruokajaot järjestetään maanantaisin ja torstaisin
kello 13 laukaalasille avuntarvitsijoille. Lisäksi erityisryhmille on oma ruokajako erkiseen
sovittuna aikana.

Ruoka-aputiimi järjestää 2-3 ruoka-apuaiheista tempausta vuoden 2025 aikana, jossa
erilaisia teemoja vuoden aikaan liittyen. Tempauksissa ruoka-aputoimintaa tehdään
tunnetuksi ja jaetaan samalla kauppojen hävikkiruokaa.

Ruoka-aputoiminnassa on mukana yksi palkattu työntekijä sekä noin 10 muuta
vapaaehtoista tai kuntouttavassa työtoiminnassa olevaa henkilöä.
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Remppatiimin tehtävänä on huolehtia kiinteistöjen huolto-, remontointi- ja korjaustöistä.
Remppatiimissä on mahdollista olla kuntouttavassa työtoiminnassa. Meillä on paljon tekemistä
Väentuvan omien kiinteistöjen kunnostamisen ja ylläpidon kanssa, joten käytettävissämme
olevat resurssit kohdennetaan näihin. Ulkopuolisten palveluiden tarve arvioidaan
tapauskohtaisesti. Ulkopuolisten asiakastöiden tekemiseen meillä ei tällä hetkellä ole
henkilökuntaa. 

Väentuvan eri yksiköissä pyrimme tekemään helpot korjaus- ja huoltotyöt omin voimin
mahdollisuuksien mukaan. Näin pyrimme toteuttamaan Väentuvan arvoja: tukea, turvaa ja
toimintaa. Kiinteistöjen asukkaat ja muut toimintaan osallistuvat saavat osallistumisen ja
ryhmäytymisen kautta sisältöä arjen rutiineihin. Remppatiimi auttaa ja tukee tarvittaessa
työssä ja ohjauksessa. Tavoitteena on järjestää ohjattaville omia pieniä vastuualueita ja
tehtäviä, joihin he sitoutuvat omien voimavarojensa mukaan. Kohteissa, joissa Väentuvan
omat voimavarat ja ammattitaito eivät riitä, voidaan käyttää ulkopuolisia, hyvämaineisia ja
laadukkaita palveluntarjoajia. Oikea hinta varmistetaan aina tarjousmenettelyllä. 

Toiminnan kehittäminen

Kiinteistöjen tietojen sekä talohuoltokirjojen kokoaminen sähköiseen muotoon jatkuu ensi
vuoden puolelle. Kun tiedot ovat saatavilla helposti yhdestä paikasta, voidaan varmistaa
välttämättömien huolto- ja tarkastustöiden toteuttaminen ajallaan. Näin vältämme
mahdollisten vaurioiden ja vahinkojen syntymisen. Väentuvan toiminta kasvaa, ja näin ollen
työ- ja toimintaympäristön turvallisuuteen kiinnitetään entistä enemmän huomiota. Pohjana
käytämme riskienhallintasuunnitelmaa. 

Suunnitellut remontti- ja huoltotyöt yksiköittäin 

SER-halli 
Lape- ja seinätikkaiden kunnostus sekä toimiston välikattoalueen kunnon arviointi
Räystäiden otsapeltien maalaus ja tarvittaessa uusiminen 
Kattopeltien maalaustyöt (alemmat pienet lappeet) 
Hallin ja toimistotilojen vesikourujen ja syöksyputkien uusiminen 
Hallin takaosan maapintojen kallistukset 
Toimiston aulan ja käytävän sekä keittiön, ja keittiön lattiapinnoitteiden uusinta 
Keittiön uusiminen

Rokkahalli 
Kattopeltien huoltomaalaus tai uuden peltikatteen asennus
Ulkoseinäpintojen maalaustyöt 
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Kievari
Sokkelin patolevyjen ja seinävierusmurskeen korjaus talo 8–10 
Vesikattopeltien korjaus/ tiivistys talo 9 
Kattoturvatuotteiden korjaus ja uusiminen talo 8–10 
Kynnyspeltien korjaus ja tarvittaessa uusiminen 
Asuntojen sisäpintojen uusiminen tarvittaessa

Honkatupa 
Kattoturvatuotteiden korjaus ja uusiminen 
Piha-alueen maapintojen vedenohjaukset ja salaojaputkien kartoitus 
Sokkelin patolevyjen ja murskeen asennukset 
Lämpöeristettyjen rakenteiden lämpövuotojen kartoitus esim. lämpökamerajärjestelmällä 
Roskakatoksen rakentaminen 
Öljysäiliön täyttö hiekalla 

Mäkitupa 
Rakennuksen pienimuotoiset korjaustoimenpiteet tarvittaessa 

Seukkala
Rakennusten huoltotarpeiden kartoitus sekä kiireelliset korjaustyöt 
Rakennusten osittaiset huoltomaalaukset 
Päärakennuksen räystäslaudoituksen asennukset 
Päärakennuksen eteisen vessan viemäröinnin uusiminen ja vessan pintojen kunnostus,
mikäli viemärin toiminnassa ilmenee ongelmia 
Saunalan ulko-oven uusiminen 
Päärakennuksen suihkutilan lattialaatoituksen uusiminen ja kynnyksen asennus 

Ketorinne
Vesikaton pellityksen, ruodelautojen ja aluskatteen ja räystäsrakenteiden uusiminen 
Peltikaton kattoturvatuotteiden sekä seinätikkaiden ja turvakiskon asennukset 
Alakerran kylpyhuoneen ja saunan kunnostus 
Keittiön lattian ja seinälaatoitusten uusiminen 
Muut pienimuotoiset korjaustoimenpiteet

Tapojoki
Kiinteistön kunnon ylläpito 
Keittiön lattian laatoitus ja pumppuhuoneen luukun uusiminen 
Rikkinäisten sähköpatterien uusiminen uudenaikaisempiin energiaa säästävempiin
Pienimuotoiset korjaustoimenpiteet tarvittaessa
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Kolarin kunnassa Lapissa sijaitsee Tapojoki -niminen Väentupa ry:n omistama lomamökki.
Kiinteistö on Äkäsjoen ja Tapojoen risteyksessä. Tapojoen mökki sijaitsee lähellä Yllästunturia,
jonne ajomatkaa on vain 25 minuuttia . Päärakennus on 1940-luvulla rakennettu
kaksikerroksinen hirsitalo, jossa on majoitustilaa 25:lle henkilölle. Mökin pihapiiristä löytyy
ulkosauna vieressä virtaavan Tapojoen varrelta. Väentupa ry:llä on mahdollisuus myydä
alueelta kahdeksan lomatonttia.

Virkistys- ja lomakäyttöön Tapojoen mökkiä ovat käyttäneet ensisijaisesti Väentuvan
toiminnan piirissä olevat asiakkaat, yhdistyksen henkilökunta ja toimintaa tukevat yhteisöt.
Lisäksi mökkiä on vuokrattu ulkopuolisille käyttäjille. Mökin vuokrausehdot ja yhteystiedot
löytyvät Väentuvan kotisivuilta.

Tavoitteet vuodelle 2025

Vuokrauksen lisääminen ulkopuolisille päihteettömään lomailukäyttöön
Mökkivuokrauksen tietoisuuden lisääminen esimerkiksi sosiaalisen median kohdennetun
markkinoinnin keinoilla
Erinäiset korjaus- ja huoltotoimenpiteet (katso sivu 14)
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Kuntouttava työtoiminta on yksi Väentuvan suurimmista työllistämistoimista ja työllisyyttä
edistävää toimintaa. Vuodelle 2025 on kehitteillä lisää kuntouttavan työtoiminnan työmuotoja.
Tavoitteena on muun muassa kehittää uusi ”paja”, esimerkiksi käsityöryhmä. Valtavan suosion
saanut digituki ja siinä olevat kuntouttavat työtoimijat ovat olleet mukana ideoimassa uusia
digitaalisen tekemisen muotoja. Tämän seurauksena tavoitteena on edelleen digituen
kehittäminen ja digitaalisen viestinnän ja luovuuden toimintojen lisääminen sen ympärille.
Esimerkiksi yksi pohdittu vaihtoehto on AV-paja. 

Työtoimintopaikoilla on ollut vuonna 2024 parhaimmillaan 45 kuntoutujaa. Vuodelle 2025
kuntoutujien määrää pyritään kasvattamaan ja tavoitteena on kasvattaa paikkoja 60:een
kuntoutujaan. Kuntouttava työtoiminta on monelle hyvä ponnahdusalusta eteenpäin omalla
työllisyyden polulla.

Vuoden 2025 tavoitteena on saada edelleen palkkatuettuun työhön kuntoutujia saamaan
vahvistusta työelämätaitoihin ja -valmiuksiin. Oppisopimukseen on mahdollista päästä
kuntouttavasta työtoiminnasta myös vuonna 2025.

Kuntouttavassa työtoiminnassa olevalla kuntoutujalla on mahdollisuus osallistua Väentuvan
sisäisiin koulutuksiin ja lyhytkursseihin. Vuonna 2025 koulutusten ja lyhytkurssien tarjonta
Vöentuvalla on runsas.

Työvalmentaja- ja ohjaustiimissä on mukana tällä hetkellä 12 henkilöä. Vuodelle 2025
henkilömäärää on tarkoitus kasvattaa samassa suhteessa kuntouttavan työtoiminnan
asiakkaiden lukumäärän noustessa.

Vuosi 2025 tuo mukanaan työllisyyteen isoja muutoksia alueellisesti. Väentupa seuraa
aktiivisesti muutosten tuulia ja pyrkii omalta osaltaan vastaamaan tuleviin haasteisiin
työllisyyden hoidon saralla Laukaassa. Kuntouttavan työtoiminnan jatkuminen ja alueellinen
kehittäminen on Laukaassa yksi Väentuvan kuntouttavan työtoiminnan tavoitteista varsinaisen
työtoiminnan järjestämisen ohella. Uusia toimintamuotoja voidaan tarvittaessa ottaa käyttöön,
mikäli alueellinen toimintamahdollisuus siihen tulee. Toiminnan laajentumiseen ja sen
suunnitteluun on varauduttu pitkin vuotta 2024.  

Sosiaalihuoltolaki antaa nimensä mukaisesti raamit työtoiminnalle. Laki määrittelee kyseisen
palvelutarpeen kriteerit ja kenelle palvelu on tarkoitettu. Pääsääntöisesti sosiaalihuoltolain
mukaisen työtoiminnan asiakas on eläkeläinen. Työtoimintaan osallistuvan henkilön
ensisijainen tavoite ei ole työelämään paluu vaan kuntoutuminen pärjäämään paremmin
arjessa. Työtoiminta lisää yhteisöllisyyttä ja osallisuutta sekä tarjoaa tärkeitä työtehtäviä.
Sosiaalihuoltolain mukaista työtoimintaa suunnittelee ja toteuttaa vastuuhenkilö. Vuoden 2025
tavoitteina on tarjota palvelua yhä useammalle. Lisäksi toimintaa kehitetään entistä
vuorovaikutteisempaan ja voimavarakeskeisempään suuntaan. 

TOIMINTASUUNNITELMA 16

KUNTOUTTAVA
TYÖTOIMINTA



OSALLISUUSHANKE
OSAX

Osallisuushanke OsaX on Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA:n rahoittama
Laukaan, Äänekosken ja Konneveden alueen työikäisille työelämän ulkopuolella oleville
suunnattu hanke. Hankkeen henkilöstöön kuuluvat hankepäällikkö ja hanketyöntekijä.
Hankkeen kesto on 1.3.2023-1.3.2026.

Vuosi 2025 on Osallisuushanke OsaXin viimeinen täysi toimintavuosi, ja se on ratkaiseva
hankkeen pitkäaikaisten tavoitteiden saavuttamiseksi. Osallisuushanke OsaX keskittyy vuonna
2025 edelleen syrjäytymisen ja köyhyyden ehkäisemiseen Laukaassa, Äänekoskella ja
Konnevedellä, edistäen erityisesti sosiaalista osallisuutta, joka on hankkeen keskeisin tehtävä.

Vuonna 2025 hanke pyrkii myös lujittamaan aikaansaatuja tuloksia, laajentamaan
osallistujien määrää sekä varmistamaan toiminnan kestävyyden myös hankkeen päättymisen
jälkeen. Vuonna 2025 hankkeen painopisteitä ovat myös yhteistyön vahvistaminen kunta- ja
järjestötoimijoiden sekä hankkeen välillä. Tavoitteena on luoda pysyviä ja kestäviä muutoksia,
jotka parantavat osallisuutta ja vähentävät syrjäytymistä.

Toimintasuunnitelman painopisteet vuodelle 2025

Kohderyhmän osallistaminen
Tavoitteena on, että vähintään 70 henkilöä osallistuu hankkeen toimintoihin vuonna 2025.
Hankkeen päiväkeskus OsaXCornerin toiminta jatkuu säännöllisenä toimintana ollen
avoinna neljänä päivänä viikossa. 
Järjestetään kohderyhmälle suunnattuja osallistavia retkiä, yhdistysvierailuja, työpajoja ja
ryhmätoimintoja, jotka keskittyvät elämänhallinnan taitoihin, yhteiskunnalliseen
vaikuttamiseen sekä kulttuurisen osallisuuden vahvistamiseen.
Noudatetaan osallistavaa toimintatapaa ja otetaan hankkeen kohderyhmä mukaan
toimintojen suunnitteluun.
Tuetaan kohderyhmän jäseniä löytämään keinoja osallistua päätöksentekoon, joka
vaikuttaa heidän elämäänsä ja mahdollisuuksiinsa käyttää perusoikeuksiaan.
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Yhteistyön vahvistaminen
Tiivistetään yhteistyötä hankkeen verkostojen kanssa hankkeen laajemman kohderyhmän
tavoittamiseksi ja tukemiseksi.
Vahvistetaan etenkin hyvinvointialueen ja hankkeen välistä yhteistyötä.
Kehitetään yhteisiä toimintamalleja, jotta voidaan luoda pysyviä ratkaisuja osallisuuden ja
hyvinvoinnin edistämiseksi.
Tarkastellaan hankkeen etenemistä, haasteita ja kehittämismahdollisuuksia hankkeen
viimeisenä toimintavuonna ohjausryhmätyöskentelyssä.

Viestintä ja vaikuttaminen
Jatketaan hankkeen aktiivista viestintää hankkeen toiminnasta, tavoitteista ja
saavutuksista, jotta hankkeen toiminta ja sen hyödyt ovat laajasti tunnettuja
kohderyhmässä ja yhteistyökumppaneiden keskuudessa. Tämä auttaa varmistamaan, että
hankkeen hyödyt ovat laajasti tunnettuja ja ymmärrettyjä.
Osallistutaan paikallisiin ja alueellisiin tapahtumiin/tilaisuuksiin, joissa voidaan jakaa
hankkeen oppeja ja vaikuttaa yhteiskunnalliseen keskusteluun osallisuuden ja
syrjäytymisen ehkäisemisen teemoista.
Levitetään hyviä käytäntöjä, jotka voidaan ottaa käyttöön myös muissa organisaatioissa.

Osallisuushankkeen vuoden 2025 toimintasuunnitelma tähtää siihen, että Osallisuushanke
OsaX saavuttaa tavoitteensa syrjäytymisen ehkäisyssä ja osallisuuden edistämisessä.
Hankkeen loppuvaiheessa painotetaan erityisesti toiminnan pysyvyyttä ja kestävyyttä, jotta
hankkeessa aikaansaadut muutokset ja hyödyt jatkuvat myös hankkeen päätyttyä.

OSALLISUUSHANKE
OSAX
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Starttipaja työelämään -projektissa työllistämme alle 29-vuotiaita nuoria. Tarjoamme usean
eri alan monipuolisia työtehtäviä ja muuta toimintaa Väentupa ry:n kaikissa yksiköissä Laukaan
alueella. Työllistettävällä nuorella ei tarvitse olla mitään koulutusta tai työkokemusta, vaan
meille voi tulla harjoittelemaan työelämän alkeita esimerkiksi työkokeiluun tai koulun
työssäoppimisjaksolle.

Väentuvalla haluamme kiinnittää erityistä huomiota nuorten kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin
ja motivoida heitä huolehtimaan fyysisestä kunnostaan, terveellisestä ravinnosta ja riittävästä
levosta. Halutessaan nuori saa käyttöönsä aktiivisuusrannekkeen, jolla voi seurata omaa
aktiivisuuttaan ja palautumistaan myös työajan ulkopuolella.

Työllistettävä nuori voi osallistua Väentupa ry:n yhteiseen sählyvuoroon, lenkkiryhmään,
liikkuvuusryhmään ja kuntosaliryhmään, jossa ohjaamme harjoittelua ja teemme halukkaille
yksilöllisen treeniohjelman sekä ravintosuunnitelman. Talvisin nuorilla on mahdollisuus käydä
Laukaan sataman avannossa uimassa ohjaajan kanssa. Projektin osarahoittaja on Länsi- ja
Sisä-Suomen aluehallintovirasto (AVI). 

Tavoitteet vuodelle 2025

Kasvattaa projektiin osallistuneiden nuorten määrää
Hakea jatkorahoitusta vuodelle 2026
Saada useampi nuori mukaan kuntosalille, lenkille ja avantoon
Kehittää uusia ryhmätoimintoja
Kehittää videotuotantoa

STARTTIPAJA
TYÖELÄMÄÄN 
-PROJEKTI
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Bottom-up -hanke on ESR+-rahoitteinen 2,5 vuoden hanke, joka aloitti toimintansa 1.1.2024.
Bottom-up -hankkeessa hyödynnetään käyttäjälähtöistä osallistavaa kehittämismenetelmää.
Hankkeen päätavoite on edistää 16-64 -vuotiaiden työttömien työnhakijoiden ja työelämän
ulkopuolella olevien henkilöiden työllistymistä kehittämällä työllistymistä tukevia palveluita
hankkeen kohderyhmälle. Hankkeen tavoitteena on, että kehittämistyön myötä työnhakijat
saavat oikea-aikaista ohjausta, tukea ja valmennusta yksilöllisesti kohti työelämää. Matalan
kynnyksen periaatteet, matalahierarkkisuus, kohderyhmän osallisuus kehittämistyössä ja
ympäristön tarpeet otetaan hankkeessa erityisen hyvin huomioon. 

Vuonna 2025 hankkeen matalan kynnyksen walk-in piste, Työnhakutupa jatkaa toimintaansa.
Työnhakutupa on auki päivittäin kolme tuntia kaikissa työnhakuun tai opintoihin
hakeutumiseen liittyvissä kysymyksissä. Päivystysaikojen lisäksi hankkeen työntekijöiltä saa
myös yksilöohjausta osallistujien tarpeiden mukaisesti. Työnhakutuvalla järjestetään hankkeen
toimintasuunnitelman mukaisesti vuoden aikana useita työnhakuun liittyviä
ryhmävalmennuksia.

Ryhmämuotoista valmennustoimintaa viedään vuoden aikana myös Työnhakutuvan ja
Laukaan ulkopuolelle, esimerkiksi Äänekoskelle, Jyväskylään, Konnevedelle tai Hankasalmelle.
Ryhmävalmennuksia järjestetään kuukausittain vähintään kaksi. Yritys- ja oppilaitosvierailuja
järjestetään vuoden 2025 aikana vähintään kerran kuussa. Vierailujen painopistettä siirretään
pois Työnhakutuvalta ja pyritään mahdollisuuksien mukaan tekemään vierailuja paikan päällä
yrityksissä sekä oppilaitoksissa alakohtaisesti kiinnostuneiden työnhakija-asiakkaiden kanssa.

Osallistujalähtöistä kehittämistä jatketaan vuonna 2025 järjestämällä vähintään kerran
kuukaudessa osallistujaraateja, joissa kuullaan hankkeen kohderyhmän ajatuksia toimivista
palveluista ja tarpeista työllisyyden edistämiseen liittyen. Osallistujaraatityön lisäksi vuoden
aikana käynnistetään yhteiskehittämisen työryhmä, joka tuo saman pöydän ääreen hankkeen
kohderyhmää ja palveluiden tuottajia sekä elinkeinoelämän edustajia. Yhteiskehittämisen
työryhmällä pyritään sektorirajat ylittävään, täsmälliseen ja tehokkaaseen yhteistyöhön
paikallisella tasolla, jolla voidaan edistää hankkeen kohderyhmän työllistymistä sekä alueella
tehtävää elinvoimatyötä.

Bottom-Up -hankkeen ohjausryhmä kokoontuu vuoden aikana kaksi kertaa ja lisäksi
tarvittaessa. Ohjausryhmän lisäksi hankkeen toimintaa ohjaa osallistujien antama palaute, jota
kerätään kaikesta toiminnasta. Hankkeen toimintaan osallistuneilta pyydetään lisäksi
säännöllisetsi palautetta vähintään kaksi kertaa vuodessa. Hankehenkilöstö tekee tiivistä
tiimityötä toiminnan kehittämisessä ja parhaiden toimintamallien kartoittamisessa. Bottom-Up
-hankkeen hankepäällikkönä toimii Katri Karjula ja hankeohjaajana Elina Heiskanen

BOTTOM UP
-HANKE
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Jyväskylän kestävä kehitys JAPA ry:n ja Väentupa ry:n yhteinen hanke Hyvän huomisen
kylät toteutetaan vuosien 2024-2026 aikana Laukaan kylillä. Hankkeeseen valitaan 3-5
Laukaan kylää. Hankkeen toiminta aloitettiin elokuussa 2024. Hankkeessa työskentelevät
Väentuvalta Janne Oijennus ja JAPA:lta Minna Kankainen. Hyvän huomisen kylät -hanke saa
EU:n maaseuturahaston tukea Leader JyväsRiiheltä.

Hanke edistää konkreettisilla toimenpiteillä ilmastotoimia ja kiertotalousratkaisuja
maaseudulla, jossa resurssien vähäisyys, haja-asutus ja pitkät välimatkat ovat usein haasteita.  
Hanke pyrkii vahvistamaan myös kylätoimijoiden yhteistyötä ja lisäämään ymmärrystä
kestävästä kehityksestä paitsi ekologisesta, myös sosiaalisesta näkökulmasta. Hankkeessa
pohditaan, mitä kestävä kehitys tarkoittaa omalla kylällä ja miten erilaisia ilmasto-,
kiertotalous- ja luonnon monimuotoisuustoimia tekemällä voidaan edistää kyläläisten
hyvinvointia, yhteistyötä ja yhteisöllisyyttä. Hankkeen toimenpiteet ja tavoitteet pohjautuvat
Laukaan kyläläisten omiin tarpeisiin ja toiveisiin. 

Yksi hankkeen toimenpiteistä on konkreettisesti vähentää Väentuvan Retrokeitaalla
kaatopaikalle menevää jätettä uusiokäyttämällä hävikkiin suunnattuja tuotteita tuunaamalla
niitä tuunauspajalla. Esimerkkinä vanhoista T-paidoista puhdistuspyyhkeiden valmistaminen
pyöräkorjaamolle. Tämä toimenpide on jo testattu ja todettu hyväksi. Lisäksi Retrokeitaalle on
avattu kudontanurkka, jossa halukkaat voivat kutoa ylijäämälangoista esimerkiksi villasukkia
tai lapasia. Tuotteet lahjoitetaan lopulta vähäosaisille. Lisäksi erilaiset rikkinäiset metalli- ja
puutuotteet ovat hyviä tuunauskohteita. Näiden tiimoilta esimerkiksi Taitojen talon asiakkaat
ovat olleet kiinnostuneita yhteistyöstä. Myös lainaamotoiminnan kehittäminen on
alkuvaiheessa. Lainaamotoimintaan suunniteltuja tuotteita ovat esimerkiksi ompelukone,
erilaiset työkalut, urheiluvälineet ja soutuvene.

Muita suunniteltuja toimenpiteitä

Energia- ja kierrätysneuvonta kotitalouksille ja kyläyhdistyksille
Erilaiset korjauspajat
Hyönteishotellien, siilien talvipesien, lepakkopesien rakentaminen
Vieraslajien torjunta, niittyjen kunnostaminen, lahopuurakenteet
Kimppakyytiryhmien perustaminen
Talkooperinteen uudelleen nostattaminen

Hankkeen tavoitteena vuodelle 2025 on valittujen kylien myönteisten tulevaisuusnäkymien
luominen ja kehittäminen sekä vetovoimaisuuden kasvattaminen. Tavoitteena on saada
hankkeeseen valitut kylät sitoutumaan hankkeen suunnitelmaan. Hyvä huominen vaatii meiltä
kaikilta kestäviä tulevaisuuden tekoja ja vahvaa yhteistyötä.
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